[bookmark: _Hlk161302896]別記
第７号様式（第９条関係）

適用除外認定申請書
（第一面）
令和　　年　　月　　日

鹿児島県知事
　　　　　　　　　　　　殿
[bookmark: _GoBack]建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律第20条第２号及び同法施行令第４条第２項第４号（第５号）の規定による認定を申請します。
この申請書及び添付図書に記載の事項は，事実に相違ありません。

【1.申請者】
  【イ.氏名のフリガナ】
  【ロ.氏名】
  【ハ.郵便番号】
  【ニ.住所】
  【ホ.電話番号】

【2.設計者】
  【イ.資格】　　　　　（　　　）建築士　　　（　　　　　　）登録第　　　　　号
  【ロ.氏名】
  【ハ.建築士事務所名】（　　　）建築士事務所（　　　　）知事登録第　　　　　号

  【ニ.郵便番号】
  【ホ.所在地】
  【ヘ.電話番号】

	※受付欄
	※決裁欄
	※認定番号欄

	　　　 年 　月 　日

	　　　 年 　月 　日

	第　　　　　　　 号

	第　　　　　　　 号

	係員氏名

	係員氏名

（第二面）

本建物は，建築基準法第３条第１項第３号（第４号）に基づく特定行政庁の指定を受けたものであり，建築物エネルギー消費性能基準に適合させることが困難な仕様については下記の通りです。
	指定（認定）を受けた建築物の概要（建築基準法第３条第１項第３号（第４号））

	特定行政庁名

	指定日

	建物の名称及び用途

	建築主の住所及び氏名

	管理者の住所及び氏名

	建物の概要
	構造
	造 　　　　　階建

	延べ面積

	現状変更の規制及び保存のための措置
	（条例等の名称）

	（指定等の状況）

	申請の理由
	省エネルギー消費性能基準に適合させると，当該建築物が有する歴史的・文化的な特性が損なわれる可能性があるため。

	建物の主な仕様

	仕様
	図面名称

	外壁

	屋根

	床（外気に接する部分）

	窓

	その他外気に接する部分

	空気調和設備

	機械換気設備

	照明設備

	給湯設備

	昇降機

	【備考】
建物の主な仕様がわかる図面を添付すること。